Cum itaque canonici ecclesiae collegiatae Sancti Petri in Bautzen, 

septimo iam exeunte centenario ab eiusdem Capituli canonica consti

tut ione, supplices preces Apostolicae Sedi porrexerint , ut ex territorio 

t am praefecturae apostolicae de Lusatia, quam vicariatus apostolici 

Saxoniae an t iqua dioecesis Misnensis, aliquot abhinc saeculis exstincta, 

res t i tuere tur ; Nos, in propagationem christiani nominis et in bonum 

ecclesiastici regiminis id cessurum cementes , a tque prae oculis haben

tes praelaudat i Capituli tum singularem erga Sedem Apostolicam fide-

litatem ac devotionem, tum eximia in catholicam religionem merita, 

praehabi to voto dilectorum filiorum Nostrorum S. R. E. Cardinalium 

S. Congregationi de Propaganda Fide praeposi torum, benigne libenter

que oblatis precibus annuendum censuimus. 

Quam ob causam, Apostolicae potestatis plenitudine, et suppleto 

quorum interest vel sua interesse p raesumant consensu, per praesentes 

Lit teras s ta tuimus, ut terr i torium memoratae praefecturae apostolicae 
ACTA, vol. XIII, n. 11. — 1-9-921. 29 
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Lusat iaë et vicariatus apostolici Saxoniae, suppressis in perpe tuum 

praefectura et vicariatu, in dioecesim erigatur Misnensem nuncupan

dam, quae Sanctae Sedi immediate erit subiecta et S. Congregationis 

Consistorialis iurisdictioni submissa. 

Huius dioecesis sedem et cathedram episcopalem in urbe Bautzen 

in Lusat ia consti tuimus, quam proinde ad civitatis episcopalis gradum 

et honorem extollimus cum omnibus privilegiis et iur ibus, quibus ceterae 

civitates episcopales iure communi fruuntur. Ecclesia vero collegiata 

Sancti Petri loci Bautzen ad s ta tum et dignitatem Cathedralis evehi

mus , s imulque ipsi eiusque pro tempore Episcopis t r ibuimus honores , 

insignia, favores, gratias, privilegia et iura, quibus aliae cathedrales ac 

earum pro tempore Antistites iure, vel legitima consuetudine gaudent . 

Mandamus insuper ut Capitulum collegiale a S. Petro in Bautzen 

in Capitulum cathedrale dioecesis Misnensis er igatur ; in eiusque gra

t iam et favorem volumus ut firma maneant et confirmentur, iuxta novis

sima Codicis iuris canonici decreta, propr ia s ta tu ta capitularia, nec 

non omnia privilegia et iura, quae hactenus legitime obtinuit , f irma 

tamen electione canonicorum et Dignitatum Capituli ad t ramitem iuris 

communis, a tque adempta in posterum Decano eiusdem Capituli qua

libet in fideles ecclesiastica iurisdictione. 

Iubemus quoque ut , quod at t inet ad Seminarii dioecesani institu

tionem, ad Vicarii Capitularis sede vacante electionem, ad ipsorum 

clericorum et fidelium iura et onera, al iaque huiusmodi, rite serventur 

quae sacri canones de his rebus praescribunt . 

Quousque autem haec nova dioecesis de proprio pastore providea

tur, eiusdem regimen dilecto filio Iacobo Skala, hodierno Decano capi

tulari, t amquam Administratori Apostolico, committ imus, ipsi t r ibuentes 

facultates ac iura omnia, quae huic -muneri competunt . 

Praesentes autem Lit teras et in eis contenta quaecumque, etiam si 

quilibet, quorum interes t vel sua interesse praesumant , auditi non fue

rint ac praemissis non consenserint , etiam si expressa, specifica et indi

vidua mentione digni sint, nullo u n q u a m tempore de subreptionis, vel 

obreptionis, aut nulli tatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, 
•s, 

licet substantial i et inexcogitato defectu, notari , impugnari , vel in con

troversiam vocari posse ; sed eas, t amquam ex certa scientia ac pote

statis plenitudine factas et emanatas , perpetuo validas exsistere et fore, 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, a tque ab omni

bus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et si secus super 

his a quocumque, quavis auctori tate, scienter vel ignoranter, contigerit 

at tentari , i rr i tum prorsus et inane esse et fore volumus et decernimus. 

Acta Benedicti PP. XV 411 

Hisce i taque ut supra constitutis, ad eadem omnia exsecutioni 

mandanda , depu tamus venerabilem fratrem Eugenium Pacelli, Archiepi

scopum ti tularem Sardianum, Nunt ium Apostolicum in Germania, eidem 

tr ibuentes necessarias et oppor tunas facultates, etiam subdelegandi, ad 

effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con

st i tutum, facto eidem onere ad Sacram Congregationem Consistorialem 

mittendi, infra sex menses a praesent ibus Litteris datis, authent icum 

exemplar peractae exsecutionis. 

Mandamus denique ut harum Lit terarum t ransumpt is , etiam im

pressis, m a n u tamen alicuius notari i publici subscriptis, ac sigillo ali

cuius in ecclesiastica dignitate consti tuti munit is , eadem prorsus adhi

beatur fides, quae hisce Nostris Litteris t r ibueretur , si exhibitae vel 

ostensae forent. 

Non obstant ibus, qua tenus opus sit, regulis in synodalibus, provin

cialibus, general ibus, universal ibusque Conciliis editis; specialibus, vel 

general ibus const i tut ionibus et ordinat ionibus Apostolicis, et quibusvis